
AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

 

H O T Ă R Â R E 

 

Nr. 39        din 18.10.2024 

                                                        

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     e-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 
 

privind stabilirea cuantumului plăţii de reglementare  

şi monitorizare în domeniul comunicațiilor poștale pentru anul 2025  

  

 

În temeiul art. 36 alin.(1) - (3) din Legea comunicaţiilor poștale nr. 36/2016 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr.114 - 122, art. 225), cu modificările 

ulterioare, Consiliul de Administraţie 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se stabilește cuantumul plăţii de reglementare şi monitorizare în domeniul 

comunicațiilor poștale pentru anul 2025 la nivel de 0,1% din venitul provenit din 

activităţile de furnizare a serviciilor poștale în anul 2024.  

2. Furnizorii de servicii poștale vor transfera pe contul curent al ANRCETI plăţile 

de reglementare şi monitorizare din domeniul comunicațiilor poștale, integral, până la data 

de 31 ianuarie 2025.  

 

 

Președintele        Sergiu GAIBU 

Consiliului de Administraţie 

 

 

Membrii Consiliului      Silvia BOJOGA 

de Administraţie       

 

Marian POCAZNOI 

 

 


